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Obec Koberovy, Koberovy 102, 468 22 Železný Brod 

ZÁPIS 
z 21. zasedání Zastupitelstva obce Koberovy 

konaného dne 11. 3. 2025 
 

Místo: Zasedací místnost OÚ Koberovy  
Přítomni: Pavel Pospíšil, Pavel Marek, Bohumil Paldus, Ing. Kateřina Horáková, Roman Brunclík, Petr 

Bína, Ing. Lukáš Rutkovský, Martin Trakal 
Omluven:  Tomáš Mašek, Staša Kobrlová, Zdeněk Pala 

 

Zahájení a schválení programu. 
 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hodin. 
 

Pan starosta konstatoval, že zastupitelstvo se sešlo v usnášeníschopném počtu.  
 

Jako ověřovatele dnešního zápisu pan starosta určil pana Ing. Lukáše Rutkovského a pana Petra Bínu. 
Zapisovatelkou ustanovil paní Bc. Moniku Sládkovou. 
 

Pan starosta seznámil zastupitele s programem zasedání a vyzval k hlasování o tomto programu. 
 

PROGRAM:  
1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola usnesení č. 20 

3. Majetkoprávní a finanční operace 

4. Stav projektů 

5. Různé – diskuse 

 
Hlasovalo pro: 8 zastupitelů Proti: 0 zastupitelů        Zdrželi se: 0 zastupitelů 
Program zasedání byl schválen. 
 
 
2/ Kontrola usnesení č. 20 
Zastupitelstvo obce zkontrolovalo usnesení č. 20 ze dne 11. 2. 2025 tak, že jeho jednotlivé body pan starosta 
přečetl. Zároveň pan starosta podal informaci o plnění jednotlivých bodů minulého usnesení.  
 

Nikdo ze zastupitelů nevznesl námitku proti znění minulého zápisu, čímž bylo jeho znění schváleno.  
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3/ Majetkoprávní a finanční operace 

 Zastupitelé byli seznámeni s výběrovým řízení a s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky ve věci veřejné zakázky pod názvem „Pořízení terénní čtyřkolky pro JSDH Koberovy“. 
Vybrán byl dodavatel EAGLET s.r.o., který zaslal nejvýhodnější cenovou nabídku k zakázce. 
Zastupitelé schválili podpis kupní smlouvy. 

 
Usnesení č. 21 bod 1 
Zastupitelstvo obce Koberovy schvaluje kupní smlouvu se společností EAGLET s.r.o na dodávku nového 
hasičského speciálního terénního vozidla S x S pro JSDH obce Koberovy a pověřuje starostu k podpisu 
kupní smlouvy. 
 
Hlasovalo pro: 8 zastupitelů Proti: 0 zastupitelů        Zdrželi se: 0 zastupitelů 
Usnesení bylo přijato. 
 

 Zastupitelé byli podrobně seznámeni se zadávací dokumentací veřejné zakázky ke stavbě „Oprava a 
obnova povrchu komunikace – Obec Koberovy. Jedná se o komunikaci z Podhamštejna na Hamštejn. 
Zadávací dokumentace obsahuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky i předpokládané termíny 
plnění. Návrh smlouvy o dílo je také součástí zadávací dokumentace. Zastupitelé schválili zadávací 
dokumentaci s úpravou termínu dokončení a předání díla nejpozději do 90 kalendářních dnů od předání 
a převzetí staveniště. 

 

Usnesení č. 21 bod 2 
Zastupitelstvo obce Koberovy schvaluje zadání zadávací dokumentace veřejné zakázky ke stavbě „Oprava 
obnova povrchu komunikace – Obec Koberovy“, silnice z Podhamštejna na Hamštejn. 
 
Hlasovalo pro: 8 zastupitelů Proti: 0 zastupitelů        Zdrželi se: 0 zastupitelů 
Usnesení bylo přijato. 
 

 Zastupitelstvu byla doručena k projednání žádost Mateřské školy Koberovy o schválení převodu 
částky 144 736,21 Kč z rezervního fondu do fondu investic. O převod finančních prostředků žádá MŠ 
Koberovy z důvodu správného zavedení nakoupeného investičního majetku – konvektomatu 

do účetnictví. 
 

Usnesení č. 21 bod 3 
Zastupitelstvo obce Koberovy schvaluje posílení fondu investic Mateřské školy Koberovy v částce 
144 736,21 Kč z rezervního fondu organizace.  
 
Hlasovalo pro: 8 zastupitelů Proti: 0 zastupitelů        Zdrželi se: 0 zastupitelů 
Usnesení bylo přijato. 
 

4/ Stav projektů 

 Zastupitelé byli informováni o průběhu stavby vodovodu do Koberov. Pan starosta zastupitelům 
předložil záznam z 5. kontrolního dne stavby. Probíhá výstavba přečerpávacích stanic. 

 

 Výběrové řízení na zpracovatele změny územního plánu by mělo být dokončeno do příštího zasedání 
Zastupitelstva obce.  
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 Na Kalichu byly zaměřeny pozemkové parcely. Zaměření bude zpracováno jako příloha ke Směnné 
smlouvě mezi obcí Koberovy a .  

 

 Společnost Cetin a.s. oznámila termíny výstavby rozvodů optických kabelů v Besedicích a 
na Michovce. Obyvatelé obce budou s jednotlivými etapami výstavby seznámeni prostřednictvím 
kabelové televize a webové stránky obce.  

 

 Zastupitelé projednali podmínky pro konání „Prázdninové školy“ o letošních letních prázdninách. 
„Prázdninovou školu“ by mohla obec opět otevřít ve spolupráci se Základní školou.  Pan ředitel 
Mgr. Petr Flégr osloví pedagogy a rodiče, jestli je o družinu dostatečný zájem. „Prázdninová škola“ by 
se konala v budově školy, dozor by zajišťoval pedagog ze školy a jeden praktikant. Zastupitelé 
projednali a schválili pořádání letní školy s minimálním počtem 8 žáků na týden. Platba za dítě by 
měla činit 2 000,- Kč za týden. „Prázdninová škola“ je pořádána pouze pro děti, které navštěvují ZŠ 
v Koberovech.  
O pořádání „Prázdninové školy“ o letošních letních prázdninách rozhodne zastupitelstvo na jednom 
z následujících zasedání. 

 

 Pan starosta zastupitele informoval o skutečnosti, že při letošním zápisu do 1. třídy očekává pan ředitel 
Základní školy Koberovy více dětí, než je kapacita školy. Kritéria přijetí jsou stanovena, přednostně 
budou přijímány děti, které mají v obci trvalý pobyt a dále děti, které již mají ve škole sourozence. 
O dalších budoucích prvňáčcích bude rozhodnuto losem. 

 

 Od 17. 3. 2025 mohou místní spolky, na základě vyhlášeného dotačního programu, žádat o dotace 
z rozpočtu obce. 
 

 V obci proběhl jarní prořez stromů. Na podzim vysází obec nové stromy jako náhradní výsadbu. 
 

 Projekt na úpravu prostranství před Základní školou bude zpracován projekční kanceláří. 
 

 Obec informovala občany o zvýšené zločinnosti v okolí v podobě vykrádání nemovitostí. 
 

 Pan starosta zastupitele seznámil s novinkou na webových stránkách obce. Pod záložku „videa“ mohou 
být vkládána videa ze života obce, činnosti spolků a pořádaných akcí. Ze všech akcí je možné také 
na web vkládat fotografie do fotogalerie. 

 

Pan starosta dnešní zasedání ukončil v 19:10 hodin. 
  
          Pavel Pospíšil 
1. ověřovatel         starosta obce 

Ing. Lukáš Rutkovský 

 

 

2. ověřovatel 
Petr Bína 

 

 

Zápis vyhotoven dne 12. 3. 2025      Bc. Monika Sládková 


